Rio Grande do Sul , 07 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4050

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67

THANA LOPES SCHMIDT

Secretaria de Administração

Publicado por:
Elizandra Solange Vorpagel Neunfeld

Código Identificador:C5B11900

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

SÚMULA DO CONTRATO N.° 072/2025 - CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.° 006/2024

ESPÉCIE: Contrato n.º 072/2025. ORIGEM: Concorrência

Eletrônica n.º 006/2024 – Processo Administrativo n.º 5219/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS – CNPJ

88.743.604/0001-79. CONTRATADA: BARO LTDA - CNPJ:

40.147.731/0001-89. OBJETO: Contratação de empresa

especializada em obras e serviços de engenharia para a construção de

edificação na Vila São Lourenço para implantação de espaço

comunitário de convivência em Charqueadas - RS. VALOR

GLOBAL: R$ 148.600,00 (cento e quarenta e oito mil e seiscentos

reais). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses contados da emissão da Ordem

de Início pelo engenheiro do Município. GESTOR DE

CONTRATO: Alex Sandro Macedo da Silva – Secretário Municipal

de Administração, Planejamento Urbano e Mobilidade Urbana –

Matrícula n.º 29171. FISCAL DE CONTRATO: João Alberto

Ferreira Lima – Supervisor Técnico – Matrícula n.° 37867.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO: 531/2025, de 31 de março de

2025. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de

2025.

Publicado por:
John Clovis Gil Zeferino

Código Identificador:763C88C9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços

mecânicos, incluindo o fornecimento de peças e mão de obra, para o

conserto do caminhão placa IPH 6C86, lotado na secretaria de

infraestrutura, visando a garantia do pleno funcionamento do veículo e

a continuidade dos serviços públicos essenciais.

CONTRATO Nº 52/2025

VALOR: R$ 19.274,32 (dezenove mil duzentos e setenta e quatro

reais e trinta e dois reais).

CONTRATADA: TREMAK PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 45.660.216/0001-11

OSMAR KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Romildo Jose Feyh

Código Identificador:54CC5E49

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO 002/2025

ORDEM DE SERVIÇO N° 002/2025, de 03 de abril de 2025.

ARLEU VALADAR MACHADO, Prefeito de Coronel Bicaco,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Lei Federal nº 9.393/1996, de 19 de

dezembro de 1996, que Dispõe sobre o Imposto sobre a Propriedade

Territorial Rural - ITR, sobre pagamento da dívida representada por

Títulos da Dívida Agrária e dá outras providências;

Considerando o teor da Instrução Normativa RFB nº1877,de14 de

março de 2019, que Dispõe sobre a prestação de informações sobre

Valor da Terra Nua à Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil.

DETERMINA:
1° - Ao Servidor efetivo ocupante do cargo de engenheiro agrônomo

no município, Senhor Luiz Ricardo Diniz de Souza, CREA/RS nº

113715, matrícula funcional nº 2404, que proceda ao levantamento

técnico de valores da Terra Nua por Hectare do Imóvel Rural no

Município de Coronel Bicaco-RS, para Fins de Cobrança e

Fiscalização do Imposto Territorial Rural – ITR, observando as

normas legais acima referidas, especialmente no que diz respeito aos

artigos 1º e 2º da Instrução Normativa RFB nº1877,de14 de março de

2019.

Paragrafo único – o trabalho técnico será procedido de Anotação de

Responsabilidade Técnica – ART, do profissional, registrada na forma

preconizada pelo Confea ou pelo Crea.

2° - Considerando que os dados serão enviados a Recita Federal do

Brasil, concede-se o prazo, improrrogável, até dia 14 de Abril de

2025, para a apresentação das informações.

CUMPRA-SE,

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS

03 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2025.

ARLEU VALADAR MACHADO

Registre-se e Publique-se:

Prefeito

FERNANDO JUNIOR KNOP DOS SANTOS
Secretária de Fazenda

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:4C98A0AB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2025

JOSÉ CARLOS BREDA, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, no uso

de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público

para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de

Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2025, que

objetiva a contratação de empresa para a disponibilização de serviços

de saúde para atender as necessidades do Município. Sessão do Pregão

no dia 24 DE ABRIL DE 2025 ÀS 09H00MIN. Maiores informações

pelo telefone (54) 3446 2800 / 3446 2830 ou pelo endereço eletrônico:

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a

disposição dos interessados no site da Prefeitura:

www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 07 DE ABRIL DE 2025

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:C3419CBB